

Ausschreibung

Datum 27. / 28. April 2024

Ort Sporthalle Wankdorf Papiermühlestrasse 91, 3014 Bern

Organisator BTV Bern

Wettkampfzeiten gemäss prov. Programm, (das definitive Programm wird nach

Meldeschluss erstellt)

Teilnahmebedingungen EP – P6 und OP, offen für Turner aus der ganzen Schweiz

Teilnehmerzahlen EP und P1. Es bestehen keine Alterslimitierungen

Wettkampfprogramm Es gelten das aktuelle Wettkampfprogramm Kunstturnen Männer

(STV) und die aktuellen Wertungsvorschriften der FIG (CdP).

OP, mindestens 8 Elemente. Es können 6 Geräte geturnt werden,

die 4 besten kommen in die Wertung

Bewertung P6: gem. CdP (10 Elemente), Jun. ohne verbotene

Elemente

Einturnen Allgemeines Einturnen vor dem Wettkampf gemäss Zeitplan.

Einturnen im Wettkampf:

- EP – P2: kein Einturnen bei Gerätewechsel

- P3 – P6 und OP: Einturnen bei Gerätewechsel (Einturnzeit gem.

FIG)

Geräte Wettkampfgerätesatz mit Bodenquadrat (Spieth)

Allgemeine Weisungen Der Ein- und Ausmarsch sowie die Gerätewechsel erfolgen

geordnet und auf Kommando des Speakers. Die Turner des Einführungsprogrammes (EP) dürfen barfuss und kurzen Hosen zum Wettkampf antreten. In den Programmen P1-P6 und OP sind kurze Hosen und barfuss nur am Boden und Sprung gestattet.

Zur Rangverkündigung haben alle Turner im Wettkampftenue

anzutreten.

Auszeichnungen EP – P4 und OP ca. 50% / P5 + P6 min. 50%

vorausgesetzt ist ein komplett geturnter Mehrkampf.

Startgeld

Für EP – P6 und OP einzuzahlen bis Anmeldeschluss auf

folgendes

Konto: IBAN: CH46 0630 0016 8157 8640 4

Lautenden auf: KUTU-Tage BE/FR

Zahlungszweck: «Startgeld»

Kampfrichterpflicht 1-5 Turner: min. 1 Einsatz; 6-10 Turner: min. 2 Einsätze, usw.

Abmeldung Für Turner und Kampfrichter über die Plattform www.swiss-

gym.ch Bei Kapazitätsengpässen ist der Meldungseingang massgebend. Die Anmeldung ist erst bei Eingang der Startgeldzahlung und mit der Kampfrichtermeldung gültig

Vor Meldeschluss: Via Anmelde-Plattform, Rückerstattung vollumfänglich Nach Meldeschluss: Rückerstattung gegen

Arztzeugnis CHF 10.-

Anmeldeschluss 26. März 2024 (Nachmeldegebühr CHF 10.00)

Bildrechte/Datenschutz Mit der Anmeldung und Teilnahme am Wettkampf nehmen alle

Teilnehmenden Turner, Betreuer, Richter zur Kenntnis, dass sie auf dem Wettkampfplatz fotografiert oder gefilmt werden können, sowie ihr Name und Jahrgang in der Rangliste erscheint und

erklären sich damit einverstanden.

Versicherung Ist Sache des Teilnehmers. Der Organisator lehnt jede Haftung

ab. Die als turnende STV-Mitglieder deklarierten Teilnehmer sind

bei der Sportversicherungskasse (SVK) des STV gegen Haftpflicht, Brillenschäden und Unfallzusatz versichert.

Kontakt Peter Eggler 079 223 23 64 eggu@bluemail.ch